
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19 февраля 2015 г. № 119/914-5 

 
г. Орёл 

  
 

Об организации и проведении интернет-викторины  
по вопросам избирательного права и избирательного процесса  

среди молодых и будущих избирателей Орловской области  
«Избиратель 21 века» в 2015 году 

 
Во исполнение Плана основных мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдума), обучению  организаторов 

выборов и референдумов на территории Орловской области в 2015 году, 

утвержденного постановлением Избирательной комиссии Орловской области 

от 22 января 2015 года № 118/899-5 «О Плане основных мероприятий 

по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), 

обучению организаторов выборов и референдумов на территории Орловской 

области в  2015 году», в рамках проведения Дня молодого избирателя 

в Орловской области в 2015 году Избирательная комиссия Орловской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести интернет-викторину по вопросам избирательного права 

и избирательного процесса среди молодых и будущих избирателей 

Орловской области «Избиратель 21 века» в 2015 году (далее – викторина). 

2. Утвердить Положение о викторине (прилагается). 

3. Направить настоящее постановление в управление образования 

Департамента образования Орловской области, территориальные 

избирательные комиссии Орловской области.  



 

 

2

 

4. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной 

комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Избирательной комиссии Орловской области 

Л.А. Будовскую. 

 
 
 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Орловской области 
 

 
 

Л.Л. Маркина 

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Орловской области 

 
 

                                                              С.Г. Гонтарь 
 

 


